
 

令和５年５月吉日  

  関係各中学校長 様 

 ３年学年主任 様 

 進路指導担当 様 

                                                    中村女子高等学校 

   校長 益 田 健 史  

 

オープンスクールの実施について（御案内） 

 

  向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素から本校の教育につきましては、格別の御配慮を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、本校では、下記要項により「オープンスクール」を実施いたします。今年度の「オー

プンスクール」も一日２学科(コース)（看護科と調理科の組み合わせはできません。）の体験

をしていただくようになっております。 

 第１～３回と、内容は同じです。いずれかの参加をお願いします。 

 つきましては、貴校生徒並びに保護者、先生方の御参加につきまして御高配を賜りますよう

よろしくお願い申しあげます。 

記 

【オープンスクール開催日程】 

    １ 日 時 第１回 令和５年８月１９（土）午前の部と午後の部２回実施 

           ※午前の部は、防府市と山口市・宇部市以外の生徒を対象 

            午後の部は、山口市と宇部市の生徒を対象とします。 

        第２回 令和５年８月２６日（土）午前の部の１回のみ実施 

        第３回 令和５年９月３０日（土）午前の部の１回のみ実施 

            

    ２ 日 程 第１回（８／１９） 

        ＜午前の部＞    ＜午後の部＞ 

         8:40 ～  8:55    14:00～14:15  受付 

                 9:00 ～  9:15    14:20～14:35  開会行事・学校紹介ビデオ 

         9:15 ～ 11:10    14:35～16:30  各学科、コース体験 

第２回（８／２６）、第３回（９／３０） 

        ＜午前の部＞     

         8:40 ～  8:55    受付 

                 9:00 ～  9:15    開会行事・学校紹介ビデオ 

         9:15 ～ 11:10    各学科、コース体験 

 

３ 持参物 上履き（中学校で使用しているもの）筆記道具 



 

  

【申し込み方法】別紙様式１,２,３により、参加申込書等の提出をメールにてお願いします。 

※様式１,２,３のデータを必要とされる場合は、本校ＨＰよりダウンロードしていただくか、

もしくは、本校より添付・送信させていただくエクセルファイルをご利用ください。 

  なお、参加申込書のファイル名に必ず学校名を入れていただくと幸せます。 

     （例：R5openschool（○○中）.xlsx） 

 

メールアドレス：taiken@y-nakamura.ed.jp 

ホームページアドレス：www.y-nakamura.jp/  

 

      ※申込み期限  第１回 令和５年１７月２８日（金） 

                      第２回 令和５年１７月２８日（金） 

             第３回 令和５年 ９月 ８日（金） 

 

【駐車場の御案内】 車でお越しの先生、保護者の方は、グラウンドにお止めください。 

 なお、校門前の道路上での送迎は近隣住民の方へのご迷惑になりますのでご遠慮ください。 

【スクールバスの御案内】 

全ての日程で、防府方面から本校のスクールバスを運行します。スクールバスの停留所と

時刻は下記のとおりです。御希望の生徒さん、保護者、先生がおられましたら出発の利用バ

ス停および利用者数をお教えくださいますようお願い申し上げます。 

 

 
(登校便) 
１号車  牟礼(山本美容室前) → 国府中前 → 防府駅みなと口 → 中村女子高 

         7:40             7:45         8:02                 8:40 

  ２号車  華西中前  → ｸﾘｽﾀﾙ歯科前 → 石が口ﾊﾞｽ停 (倉田皮膚科向かい側） 

7:27             7:35             7:40 

→ 千日町  → 防府新橋 → 右田 → 中村女子高 

7:57     7:58        8:01       8:40 

  (下校便) 

  １号車  中村女子高 → 防府駅みなと口 → 国府中前 → 牟礼(山本美容室前) 

        11:35            12:15             12:28        12:35 

  ２号車  中村女子高 → 右田 → 防府新橋 → 千日町 

11:35         12:01       12:04        12:05 

 →  石が口ﾊﾞｽ停(倉田皮膚科前）→  ｸﾘｽﾀﾙ歯科前  → 華西中前 

            12:15             12:25        12:35 

 

 
                                      【お問い合わせ】 

担当：教頭 大塚 TEL: 083-922-5577 

mailto:umemoto@y-nakamura.ed.jp
mailto:umemoto@y-nakamura.ed.jp

